
A.T.E.R. LATINA (cod. fisc. 00081960593) 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Oggetto dell’appalto: Servizio di brokeraggio assicurativo per il triennio 

dal 01 novembre 2018 al 30 ottobre 2021 - CIG: 7620601EDF  

Amministrazione aggiudicatrice: Azienda Territoriale per l’Edilizia 

Residenziale Pubblica della Provincia di Latina - via Curtatone n. 2 - 

04100 Latina (cod. fisc. e P.I. 00081960593) - Tel 0773/4831- Pec 

servizio@pec.aterlatina.it - Indirizzo Internet www.aterlatina.it.; 

Procedura d’aggiudicazione prescelta: procedura aperta, ai sensi dell’art. 

dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Oggetto: Affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per il 

triennio dal 01 novembre 2018 al 30 ottobre 2021 dell’Ater di Latina. 

Importo dell’appalto: € 46.392,70 di cui € 0,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso 

CPV  (Vocabolario comune per gli appalti): 66518100-5 

Data di aggiudicazione definitiva dell’appalto: 12/12/2018 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del D. Lgs. n.50/2016 

Numero offerte ricevute: otto 

Impresa aggiudicataria: GBSAPRI S.p.A. – con sede in Roma, via 

Nomentana n. 183 – 00161 ROMA, C.F./P.I. 12079170150 

Prezzo di aggiudicazione: Commissione a carico delle Compagnie  del 

7% sulla polizza Globale Fabbricati dell’Ente e  0,01% sulle altre polizze. 

Subappalto: il subappalto non è consentito. 

Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale 

mailto:servizio@pec.aterlatina.it
http://www.aterlatina.it/


amministrativo regionale del Lazio – Sezione staccata di Latina -via 

Andrea Doria n.4 

Presentazione di ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 

76 del D.Lgs. 50/2016. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla 

presentazione di ricorsi: ATER Latina – Servizio Segreteria – Via 

Curtatone n. 2 – 04100 Latina 

Pubblicazione Bando di Gara GURI: n.108 del 17/09/2018 

Latina, 09.01.2019 

  IL DIRETTORE GENERALE 

E 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                  f.to Dott. Paolo Ciampi 


